



## Rada Dzielnicy "Żerniki"

44-105 Gliwice, ul. Warmińska 8



RDŻ/03/12/2024

Gliwice, dnia 11.12.2024 r.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach  
ul. Płowiecka 31  
44-121 Gliwice

Dotyczy: wniosków Mieszkańców ul. Na Łuku - ZDM-IR.423.488.2024

*Szanowni Państwo!*

Na wczorajszym zebraniu Rady Dzielnicy ponownie był obecny Mieszkaniec ul. Na Łuku, który przekazał nam kolejne pismo dotyczące sytuacji drogowej na wspomnianej ulicy.

Argumenty przytoczone przez Pana są przekonujące, jak długo jeszcze potrwa oczekiwanie na jakikolwiek zdecydowany ruch ze strony ZDM, aby ograniczyć w sposób istotny szybkość pojazdów na tej ulicy, ma to być rok, a może dwa, a może więcej? Na ostatnie pismo w tej sprawie nie dostaliśmy jednoznacznej i wiążącej odpowiedzi. A może będziemy czekali, aż w tym miejscu dojdzie do jakiegoś tragicznego wypadku i wtedy, nagle wszyscy się obudzą, ale winnych nie będzie!

Dla przypomnienia - pod koniec września br. Mieszkańcy ul. Na Łuku zwrócili się do Rady Dzielnicy Żerniki z prośbą o interwencję w sprawie wprowadzenia jakichś fizycznych ograniczeń, które spowodują przestrzeganie ograniczenia prędkości na ul. Na Łuku, a Rada Dzielnicy zwróciła się z tym do Państwa.

W załączeniu przesyłam ponowione pismo Mieszkańców z propozycjami rozwiązania problemu.

Z góry dziękuję za zajęcie się tą sprawą.

W imieniu Rady Dzielnicy "Żerniki"

**Przewodniczący  
Zarządu Dzielnicy "Żerniki"**

**Stanisław Franiel**

Załącznik:

1. ponowne pismo Mieszkańców ul. Na Łuku w sprawie ograniczenia szybkości pojazdów

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Gospodarki Nieruchomościami
3. Wnioskodawcy
4. Witryna internetowa [WWW](http://www.zerniki.gliwice.pl) Rady Dzielnicy
5. a/a

Gliwice, 1.12.2024

Do:  
Rada Dzielnicy Żerniki  
ul. Warmińska 8  
44-105 Gliwice

Andrzej i Daria Trzuskowscy

44-105 Gliwice

Uspokojenie ruchu drogowego, przy ul. Na Łuku jest priorytetem dla jej mieszkańców. Odpowiedź Zarządu Dróg Miejskich z dnia 28.11.2024 oraz jej zamieszczenie na stronie Rady Dzielnicy Żerniki, nie przynosi satysfakcjonującej odpowiedzi, na ograniczenie prędkości pojazdów, na Naszej ulicy, a także nie określa terminu realizacji progów zwalniających w formie wyniesionej nawierzchni jezdni. Propozycja do realizacji na lata następne wykonania progów zwalniających w formie wyniesionej nawierzchni jezdni w ciągu ulicy Na Łuku w Gliwicach, nie jest odpowiedzią, która zmniejszy prędkość pojazdów użytkujących naszą ulicę oraz nie poprawi na niej bezpieczeństwa przechodniów i rowerzystów, a co najważniejsze nie określa nawet prawdopodobnego terminu budowy wyniesionej nawierzchni.

Proszę o przesłanie tego pisma do Zarządu Dróg Miejskich z zapytaniem, czy można zastosować na ulicy Na Łuku, **progi wyspowe**, tak jak miało to miejsce przy ulicy Okrzei, dokładnie przy Targowisku Miejskim. Zamontowanie tychże progów wyspowych na początku ul. Na Łuku (pierwszy na łuku drogi, przy posesji numer 3, drugi przy posesji numer 10, a następnie trzeci przy posesji numer 16, do czwartego progu przy posesji numer 20 ), znacznie ograniczy prędkość poruszających się tam pojazdów i poprawi bezpieczeństwo rowerzystów oraz pieszych poruszających się po wąskim chodniku (szczególnie na odcinku od posesji numer 2 do posesji numer 14, gdzie samochody pędzą przy krawędzi jezdni). Nadmienię, że ilość i prędkość pojazdów poruszających się po Naszej ulicy znacznie przekracza 30 km/h, co stwarza trudności w przejściu z jednej na drugą stronę ulicy, ponieważ samochody wręcz pędzą i są niewidoczne zza zakrętów (co wynika z profilu ulicy Na Łuku). Stanowi to bardzo duże zagrożenie dla dzieci chodzących/wracających ze szkoły podstawowej, pieszych oraz rowerzystów, ponieważ dziecko nie zawsze, może zauważyć pędzący samochód zza zakrętu i odpowiednio zareagować, a rowerzysta nie ma oczu z tyłu głowy.

Trzuskowski Andrzej